平成２９年１０月６日

保護者 様

宇都宮市立上河内中学校長 西 原 良 一

車による生徒送迎の乗降等の場所について

 秋冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて，上河内地区市民センター第６・７駐車場は，平成２９年 1０月１０日（火）をも

って閉鎖となり利用ができなくなります。つきましては，生徒の登下校や雨天時などの自

家用車等による生徒の送迎の際，生徒や地域の方々等の安全を最優先にお考えいただき，

下記のことをお守りくださいますようご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 車による送迎が必要な場合には，地区市民センター第２駐車場を一時的に利用させて

もらい行う。その際，通行者や乗降者の安全が確保できる場所で，車を駐車線内に駐車
して乗降を行う。

２ 生徒の安全な登下校を妨げたり，一般車の通行を妨げたりしないよう中学校に隣接す

る一般道路上での乗降はしない。

教職員向け

１２／２１（水）朝の打合せに詳細を連絡します。

↓

生徒に説明を加え、保護者向けこの文章を配付してください。

↓

１２／２２（木）朝から、教育的対応をお願いいたします。